
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 20 a 24 de Setembro de 2021    Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00018/2021, que objetiva: prestação de serviços de 
conectividade à rede mundial internet, através de conexão em fibra óptica 
e tecnologia rádio, destinado à Prefeitura Municipal de São José do 
Sabugí/PB; ADJUDICO o seu objeto a: PROXIMA TELECOMUNICAÇÕES 
S.A. - R$ 60.360,00. 

São José do Sabugí - PB, 09 de Setembro de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS - Pregoeiro Oficial 

  

 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2021 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00018/2021, que objetiva: prestação de serviços de conectividade à 
rede mundial internet, através de conexão em fibra óptica e tecnologia 
rádio, destinado à Prefeitura Municipal de São José do Sabugí/PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: 
PROXIMA TELECOMUNICAÇÕES S.A. - R$ 60.360,00. 

São José do Sabugí - PB, 23 de Setembro de 2021 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO - Prefeito 

  

 ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: prestação de serviços de conectividade à rede mundial internet, 
através de conexão em fibra óptica e tecnologia rádio, destinado à Prefeitura 
Municipal de São José do Sabugí/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00018/2021. DOTAÇÃO: 02.000 – GABINETE DO PREFEITO 
– 04.122.3003.2002 – MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO – 
03.000 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
CONTROLE INTERNO – 04.122.3003.2004 – MANUT. DA SEC. DE ADM E 
FINANÇAS – 04.000 – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
AGRICULTURA E RECURSOS HIDRICOS – 20.606.3003.2008 – MANUT. 
DAS ATIV. DA SEC. DE AGRICULTURA – 05.000 – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO – 12.361.3008.2013 – 
MANUT. DO FUNDEB 40% OUTRAS DESPESAS – 08.000 – SEC. DE 
INFRA–ESTRUTURA – 15.542.3003.2027 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. 
DE INFRA–ESTRUTURA – 09.000 – SEC. MUNICIPAL DA MULHER – 
04.122.3003.2028 – MANUT. DA SEC. DA MULHER – 10.000 – FUNDO 
MUNICIPA DE SAÚDE – 10.301.3003.2033 – MANUT. DO PROGRAMAS 
DO PACS – SUS – 11.000 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA 
SOCIAL – 08.244.3003.2036 – MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE 
ASSISTENCIA SOCIAL – 13.000 – SECR. DE TRASNPORTES E 
ESTRADAS – 26.782.3003.2043 – MANUT. DA SEC. DE TRANSPORTE E 
ESTRADAS – 3390–39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA 
JURIDICA – RECURSOS ORDINARIOS.. VIGÊNCIA: até 
23/09/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José 
do Sabugi e: CT Nº 00074/2021 - 23.09.21 - PROXIMA 
TELECOMUNICAÇÕES S.A. - R$ 60.360,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

EXTRATO DE ADITIVO 

2.° EXTRATO DE PRAZO/VALOR DE TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO N.° 0086/2019 

Origem:Pregão Presencial nº 00035/2019 

Objeto LOCAÇÃO DE ESPAÇO POLIESPORTIVO COM PISCINA para 

realização de atividades físicas do Grupo da Terceira Idade e Grupos de 

Mulheres, de acordo com solicitação da Secretaria de Saúde e Assistência 

Social deste Município. 

Prazo: Ao valor inicial do Contrato n.° 0086/2019, que importa em R$ 

24.000,00 (vinte e quatro mil reais), fica acrescido o valor de R$ 6.000,00 (seis 

mil reais), passando o valor final do Contrato para R$ 30.000,00 (trinta mil 

reais), tudo de acordo com os dados constante da nova Planilha Adequada que 

passa a fazer parte integrante do Contrato n.° 0011/2020, conforme preceitua 

o art. 65, I, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo. 

Valor: Ao valor inicial do Contrato n.° 0086/2019, que importa em R$ 

24.000,00 (vinte e quatro mil reais), fica acrescido o valor de R$ 6.000,00 (seis 

mil reais), passando o valor final do Contrato para R$ 30.000,00 (trinta mil 

reais), tudo de acordo com os dados constante da nova Planilha Adequada que 

passa a fazer parte integrante do Contrato n.° 0086/2019, conforme preceitua 

o art. 65, I, alínea b, da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo. 

Recursos Financeiros: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - 10 301 

3003 2029 - 000198 3390.36 38 0085 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física-OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA - 000199 3390.39 61 

0085 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica-OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA - 11.000 FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTENCIA SOCIAL - 08 244 3003 2035 - MANUT. DAS ATIV. DA 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 000236 3390.36 38 0001 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física-OUTROS SERVIÇOS DE 

PESSOA FÍSICA - 000237 3390.39 61 0001 Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA 

JURÍDICA - RECURSOS ORDINÁRIOS. 

Contratante: Prefeitura Municipal de São José do Sabugí 

Contratada: HILDA DE ARAÚJO BATISTA.  

São José do Sabugí - PB, 23 de Setembro de 2021 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 2  JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período 20 a 24 de Setembro de 2021     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


